UBND TỈNH ĐẮK NÔNG

SỞ TƯ PHÁP

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:           /STP-HCBTTP

V/v thông báo sử dụng biểu mẫu

Phiếu lý lịch tư pháp

Đắk Nông, ngày        tháng 9 năm 2024

Kính gửi:

- Cục Lãnh sự - Bộ Ngoại giao;

- Sở Ngoại vụ thành phố Hồ Chí Minh;

- Sở Tư pháp các tỉnh, thành phố trực thuộc Trung ương;

- Các Sở, ban, ngành trên địa bàn tỉnh;

- UBND các huyện, thành phố trên địa bàn tỉnh.

Ngày 19/6/2024, Bộ trưởng Bộ Tư pháp ban hành Thông tư số 06/2024/TT-

BTP sửa đổi, bổ sung một số điều của các Thông tư ban hành và hướng dẫn sử dụng

biểu mẫu và mẫu sổ lý lịch tư pháp (sau đây viết tắt là Thông tư số 06/2024/TT-BTP).

Theo đó, khoản 2 Điều 3 Thông tư số 06/2024/TT- BTP quy định: “Hai loại giấy in

màu có hoa văn đã được Bộ Tư pháp in và phát hành để cơ quan quản lý cơ sở dữ

liệu lý lịch tư pháp in Phiếu lý lịch tư pháp chưa sử dụng thì tiếp tục được sử dụng

đến hết ngày 30 tháng 9 năm 2024”.

Qua rà soát, hiện nay biểu mẫu Phiếu lý lịch tư pháp số 01 và Phiếu lý lịch tư

pháp số 02 (loại giấy in màu có hoa văn đã được Bộ Tư pháp in và phát hành) do Sở

Tư pháp tỉnh Đắk Nông đặt mua còn đủ số lượng để tiếp tục sử dụng theo hướng dẫn

tại Thông tư số 06/2024/TT-BTP. Do đó, Sở Tư pháp tỉnh Đắk Nông vẫn tiếp tục

thực hiện cấp Phiếu trên giấy in màu có hoa văn đã được Bộ Tư pháp in và phát hành

đến hết ngày 30/9/2024.

Kể từ ngày 01/10/2024, Sở Tư pháp tỉnh Đắk Nông sẽ thực hiện cấp Phiếu lý

lịch tư pháp số 01 và Phiếu lý lịch tư pháp số 02 dưới dạng văn bản giấy được in trên

giấy trắng, khổ giấy A4 (210 mm x 297 mm) theo mẫu tại Thông tư số 06/2024/TT-

BTP của Bộ trưởng Bộ Tư pháp.

Sở Tư pháp tỉnh Đắk Nông thông báo đến các cơ quan, đơn vị được biết, phối

hợp thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- TTLLTPQG - Bộ Tư pháp (b/c);

- Lãnh đạo Sở;

- Trung tâm Phục vụ HCC tỉnh;

- Trang TTĐT Sở Tư pháp;

- Lưu: VT, HCBTTP(H).

GIÁM ĐỐC

Trần Văn Diêu

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-09-24T14:07:03+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH ĐẮK NÔNG
	Trần Văn Diêu<dieutv.ubnd@daknong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2024-09-24T15:44:10+0700

		2024-09-24T15:44:10+0700

		2024-09-24T15:44:10+0700